
وزیر کشور ترکیه اعلام کرد: ۲ عامل حمله مسلحانه 
به کلیسای سانتا ماریا که به کشته شدن یک نفر انجامید، 
دستگیر شدند. گروهک تروریستی داعش مسئولیت این 

را به عهده گرفت.
»علی یرلیکایا«، وزیر کشور ترکیه، در حساب خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد: ۲ مظنون به قتل شهروندمان »تونجر 
جیهان« در آیین روز یکشنبه کلیسای »سانتا ماریا« در اسلامبول، 
دستگیر شدند؛ به پلیس اسلامبول و پلیس‌های قهرمان‌مان که 

عاملان را شناسایی و دستگیر کردند، تبریک و به خانواده و بستگان 
شهروند جان‌باخته‌، یک‌بار دیگر، تسلیت می‌گویم. به گزارش ایسنا، 
یرلیکایا گفت: »یکی از آنها تبعه تاجیکستان و دیگری تبعه روسیه 
است.« همچنین، گروهک تروریستی داعش، شامگاه یکشنبه، با 
صدور بیانیه‌ای مسئولیت این حمله را به عهده گرفت. داعش با 
انتشار تصاویر 2 نفر از عناصرش و پذیرفتن مسئولیت این حمله، 
اعلام کرد: این اقدام در راستای خواسته سرکرده‌های این گروه 

برای حمله به مسیحیان و یهودیان انجام شده است.

دریاسالار بازنشسته نیروی دریایی آمریکا و از 
)ناتو(  آتلانتیک شمالی  پیمان  فرماندهان سابق سازمان 
اعام کرد که جنگ اوکراین نیز مثل جنگ کره به پایان 

خواهد رسید و تلویحاً تجزیه اوکراین را تأیید کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای رسانه آمریکایی »بیزینس 
اینسایدر« »جیمز استاوریدیس« گفت: در نهایت این )جنگ 
اوکراین( به مانند جنگ کره به پایان خواهد رسید، بدین معنی 
که روسیه احتمالا کنترل بخشی از اوکراین را در اختیار داشته 

باشد؛ از دیگر سو شاهد ورود اوکراین به ناتو خواهیم بود. وی افزود: 
روسیه و اوکراین هردو از )ادامه( این جنگ چه از بابت توانایی‌های 
نظامی و چه تحریم‌های اقتصادی به شدت خسته شده‌اند. زمانی 
که تمام اینها را در کنار هم قرار می‌دهم، تصور می‌کنم تا پایان 
امسال )۲۰۲۴( و احتمالا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، 
موقعیت بالقوه‌ای برای مذاکره داشته باشیم. »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو نیز روز یکشنبه اعلام کرد که کمک‌های مالی ارتش 

آمریکا به اوکراین حامل پیام بازدارنده کلیدی برای چین است.
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مقاومت عراق مسئولیت حمله را بر عهده گرفت

ضربه تاریخی به آمریکا در خاک اردن
با ده‌ها کشته و زخمی

 معاون فرماندار تگزاس 
جنگ داخلی را رد نکرد!

دیده‌بان حقوق بشر اروپا:

اسرائیل پس از دادگاه لاهه صدها فلسطینی دیگر را قتل‌عام کرد!

سرویس خارجی-
منابع رسانه‌ای شامگاه یکشنبه خبر دادند که 
پهپادی بزرگ پایگاه نظامیان آمریکایی در اردن را 
هدف قرار داده است که طی آن دست‌کم 3 نظامی 
آمریکایی کشته و حدأقل 34 نظامی دیگر نیز مجروح 
شدند که حال 8 تنَ وخیم اعلام شده است. مقاومت 
اسلامی عراق مسئولیت این حمله را به عهده گرفته 

است.
شامگاه یکشنبه در حالی که اردن هدف قرار گرفتن 
نیروهای آمریکا در خاک خود را تکذیب کرده بود، آمریکا 
تأکید کرد: حمله‌ای که روز یکشنبه تعدادی از نیروهایش 
در مرز اردن و سوریه را هدف قرار داد، در داخل خاک اردن 
بوده است و همین تفاوت در روایت‌ واشنگتن و امان در ابتدا 
باعث ایجاد سردرگمی درباره حمله و ابعاد آن شده است. 
بعد خبرهای تأییدشده آمد که در حمله پهپادی به یک مقر 
نظامی آمریکا به نام »برج 22« در نزدیکی مرز سوریه و اردن، 
حدأقل 3 سرباز آمریکایی کشته و حدأقل ۳۴ تن مجروح 
شدند که حال 8 تنَ وخیم است؛ البته برخی از منابع از 
70 زخمی گفتند. شبکه سی‌ان‌ان از تخلیه ۸ نظامی مجروح 
آمریکایی از اردن برای درمان آسیب‌های احتمالی مغزی خبر 
داد. »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا، این حمله را »بسیار 
دردناک و غمگین« توصیف کرد و مدعی شد: این حمله 
توسط نیروهای تحت حمایت ایران انجام گرفته است. او 
همچنین ادعا کرد که مسئولان این حمله »در زمان مناسب و 
به شیوه‌ای مناسب« پاسخگو خواهد کرد. ایران البته به صورت 
رسمی دخالت در این حمله را رد کرده است و مقاومت عراق 
این حمله را به عهده گرفته است. این بیشترین میزان تلفاتی 
است که آمریکا پس از جنگ غزه به آن اعتراف می‌کند؛ 
آمریکا می‌گوید که حمله در پایگاه »برج ۲۲« در خاک اردن 
رخ داده است؛ در یک نقطه راهبردی در شمال‌شرق اردن و 
در نزدیکی مرز سوریه و عراق که فاصله اندکی نیز با پایگاه 
بزرگ »التنف« در سوریه دارد. واشنگتن‌پست نیز به نقل 
از یک مقام در پنتاگون اعلام کرد که وزارت دفاع آمریکا 
در تلاش برای مشخص کردن دلیل شکست پدافند هوائی 
برای مقابله با پهپاد بوده است. یک مقام نظامی آمریکایی 
نیز به شبکه خبری الجزیره گفت که آمریکا همچنان در حال 
تحقیق درباره پایگاهی است که حمله از آنجا علیه نیروهای 

آمریکایی در اردن صورت گرفته است.
»برج 22« در کجای اردن است؟

اطلاعات چندانی از پایگاه »برج ۲۲« در دست نیست، 
جز اینکه در نزدیکی پایگاه التنف که بزرگ‌ترین پایگاه 
آمریکا در سوریه است، قرار دارد و تعداد کمی نیروی نظامی 
آمریکایی در خود جای داده است. همچنین اطلاعاتی از نوع 
سلاح‌های موجود و پدافند هوائی مستقر در پایگاه در دست 
نیست. همچنین طبق تصاویر ماهواره‌ای، این پایگاه در خاک 
اردن و در نزدیکی اردوگاه »الرکبان« برای آوارگان سوریه 
قرار گرفته است. به گفته شبکه سی‌ان‌ان، نیروهای آمریکا با 
هدف »ارائه مشاوره و کمک« در این پایگاه مستقر هستند و 
مشخص نیست که چرا سامانه‌های پدافندی در زمان حمله 
فعال نشده‌اند. شکست پدافند هوائی در این حمله به شدت 
مورد توجه محافل آمریکایی قرار گرفته است و در این راستا 
روزنامه واشنگتن‌پست نوشت که پنتاگون در تلاش برای 
مشخص کردن دلیل شکست پدافند هوائی در پایگاه »برج 
۲۲« برای مقابله با حمله پهپادی است. به گفته این روزنامه 

به نقل از وزارت دفاع آمریکا، پهپاد مهاجم، محل اقامت 
نیروهای آمریکایی در پایگاه را هدف قرار داده است.
کنایه دبیرکل کتائب سیدالشهدا به آمریکا

»ابوالاء الولائی«، دبیرکل کتائب سیدالشهدای عراق، در 
توئیتی با اشاره به حمله اخیر نوشت: »دل آمریکا با کشته 
شدن 3 تن از سربازانش در خاورمیانه سنگین شد، اما کشتار 
و زخمی‌شدن صدهزار فلسطینی با سلاح‌های آمریکایی و 
به دست صهیونیست‌ها در غزه سنگین نیست! تناقض رفتار 
آمریکا، چهره زشت و جنایتکار خود را در برابر جهانیان 
آشکار کرد، تا جایی که حتی همدلی و همبستگی بین‌المللی 

را از دست داد و امروز در انزوای واقعی به سر می‌برد.«
واکنش‌ غربی‌ها

»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، با انتشار 
پیام‌هایی در شبکه اجتماعی تروث )Truth( به حمله شب 
گذشته به پایگاه آمریکایی در اردن واکنش نشان داد. او 
این اتفاق را ناشی از ضعف جو بایدن دانست و مدعی شد 
که اگر او رئیس‌جمهور بود، هرگز چنین اتفاقی نمی‌افتاد. 
سیاستمدارانی چون »تام کاتن«، »لیندسی گراهام«، »دن 
سالیوان«، »جین شاهین«، »مارکوین مولین«، »ریک 
اسکات«، »کاملا هریس« و »رئیس ‌مجلس نمایندگان 
آمریکا« مستقیم یا غیرمستقیم ایران را متهم کردند 
و خواستار واکنش شدند. سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ‌سفید گفت: »ما دنبال جنگ با ایران نیستیم. 
نمی‌خواهیم درگیری‌ها در منطقه را تشدید کنیم.« در 
شرایطی که ایران اعلام کرده هیچ نقشی در این حمله 
پهپادی نداشته است، نخست‌وزیر انگلیس گفت که »ما 
نگران هستیم و از ایران می‌خواهیم به کاهش تنش‌ها 
در منطقه ادامه دهد.« وزیر دفاع انگلیس حمله شامگاه 
یکشنبه به مقر نظامیان آمریکایی در اردن که به کشته 
شدن سه نظامی این کشور منجر شد را محکوم کرد. 
وزارت خارجه آلمان اعلام کرد: »حملات شبه‌نظامیان 
وابسته به ایران که به کشته شدن نظامیان آمریکایی ]در 
اردن[ منجر شد را به شدت محکوم می‌کنیم.« یک منبع 
امنیتی اردنی اعلام کرد: این کشور اخیرا به واشنگتن 
اطاع داده که باید سامانه‌های دفاعی خود را در مرزها 

تقویت کند و...

حمله پهپادی مقاومت عراق به اراضی اشغالی و...
همچنین مقاومت اسامی در عراق در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »در ادامه رویکرد خود برای مقاومت در برابر اشغالگران، 
در حمایت از مردم غزه و در پاسخ به قتل‌عام‌های رژیم 
غاصب علیه غیرنظامیان فلسطینی اعم از کودکان و زنان و 
سالمندان، مجاهدان ما بامداد امروز با استفاده از پهپادها به 
هدف نظامی صهیونیست‌ها حمله کردند.« براساس گزارش 
الجزیره، مقاومت افزود: »به نابودی مواضع دشمن ادامه 
می‌دهیم.« همچنین منابع عراقی از حمله به پایگاه آمریکایی 

»الشدادی« در شمال‌شرق سوریه خبر می‌دهند.
حملات صهیونیست‌ها به حومه جنوبی دمشق

خبر دیگر آن‌که منابع از شنیده‌شدن صدای انفجار 
در حومه جنوبی دمشق خبر دادند. منابع سوری هم 
اعلام کردند، سامانه‌های دفاع هوائی سوریه با تجاوز رژیم 
صهیونیستی به اطراف دمشق مقابله کردند. به گزارش ایسنا، 
خبرنگار المیادین اعلام کرد: سه موشک به بخش‌هایی از 
مزارع در اطراف منطقه زینبیه در حومه دمشق اصابت کرد 
که مجروحیت و خسارات بسیاری برجای گذاشت. بر اساس 
اطلاعات اولیه، رژیم صهیونیستی با شلیک تعدادی موشک 
از جولان اشغالی برخی پایگاه‌ها در اطراف منطقه زینبیه را 
هدف قرار داد، اما سامانه‌های ارتش سوریه بیشتر موشک‌ها 
را قبل از اصابت به اهداف منهدم کردند. به گزارش خبرنگار 
اسپوتنیک، منابع اعام کردند: سامانه‌های دفاع هوائی 
با اهداف متخاصم در آسمان دمشق و اطراف آن مقابله 
کردند. برخی منابع از افزایش شمار شهدا به ۴ تن خبر 
می‌دهند. سفیر ایران در سوریه اعلام کرد: »در حمله امروز 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حاشیه جنوبی دمشق 
هیچ مرکز مستشاری ایران هدف قرار نگرفته و هیچ شهروند 

یا مستشار ایرانی به شهادت نرسیده است.«
حمله به پادگان »برانیت« با موشک »برکان«

خبر دیگر از مقاومت لبنان است. حزب‌الله لبنان 
روز دوشنبه از شلیک موشکی به پادگان »برانیت« رژیم 
صهیونیستی خبر داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که با موشک‌های »برکان« پادگان »برانیت« را هدف قرار 
دادیم که این موشک‌ها مستقیما به اهداف موردنظر اصابت 
کردند. این در حالی است که رادیو ارتش اشغالگر گزارش 

داد، ۲ سرباز در پی اصابت موشک شلیک‌شده حزب‌الله لبنان 
به این پایگاه واقع در الجلیل زخمی شدند. این رادیو شلیک 
۲ موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه برانیت را تایید کرد.
تصاویر حزب‌الله از هدف قرار دادن تجهیزات جاسوسی

حزب‌الله لبنان تصاویری را از هدف قرار دادن تجهیزات 
جاسوسی دریایی رژیم صهیونیستی در پایگاه »راس الناقوره« 
در شمال سرزمین‌های اشغالی منتشر کرد. طبق گزارش 
شبکه المنار، در بیانیه حزب‌الله آمده ‌است که این حمله 
با موشک‌های هدایت‌شونده »خاص« هدف قرار گرفته شد. 
در عین حال سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
شلیک چهار موشک ضدزره از جنوب لبنان به شهرک‌های 
الجلیل علیا و شتولا خبر داد. همچنین حزب‌الله لبنان 
در بیانیه‌ای در این‌باره اعلام کرد که مجاهدین مقاومت 
اسامی در حمایت از ملت ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه 
و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، ساعت 
۱۰ صبح روز دوشنبه تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی را در 
پشت پایگاه »جل العلام« هدف قرار دادند. در این بیانیه 
آمده است که حمله با موشک »فلق« انجام شد و نظامیان 
دشمن به صورت دقیق هدف قرار گرفته شدند. حزب‌الله 
لبنان همچنین در بیانیه دیگری از هدف قرار دادن تجمع 
نظامیان رژیم صهیونیستی در اطراف پادگان »میتات« با 
موشک خبر داد. مقاومت لبنان در سومین بیانیه اعلام کرد 
که پایگاه »المطله« در شمال سرزمین‌های اشغالی را با سلاح 

مناسب و به صورت مستقیم هدف قرار داده است.
کشتی نیروی دریایی آمریکا هدف انصارالله قرار گرفت

اما خبری هم از مقاومت یمن؛ سخنگوی ارتش یمن 
روز دوشنبه حمله موشکی نیروی دریایی این کشور در روز 
یکشنبه به یک کشتی نیروی دریایی آمریکا در خلیج عدن 
را تایید کرد. »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن، با بیان 
اینکه کشتی مورد هدف از نیروهای آمریکایی پشتیبانی 
لجستیکی می‌کرد، خاطرنشان کرد که حمله به آن »در 
دفاع از یمن و در حمایت از مردم فلسطین انجام شد.« 
وی تاکید کرد که ارتش یمن همچنان به جلوگیری از 
عبور کشتی‌های صهیونیستی یا کشتی‌هایی که عازم بنادر 
فلسطین اشغالی هستند، ادامه می‌دهد. همچنین منابع 
مصری اعلام کردند: تنش اخیر در روابط قاهره و تل‌آویو 
به دلیل محتوای تماس‌های مصر و انصارالله یمن است که 
رژیم صهیونیستی از جزئیات آن باخبر شده است. منابع آگاه 
مصری اعلام کردند: »تماس‌های انصارالله یمن و مصر از 
طریق کانال‌های امنیتی و به دنبال افزایش عملیات ارتش 
یمن در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب صورت گرفته است. 
مصر از انصارالله یمن خواست سطح عملیات نظامی خود را 
در سایه کاهش عبور کشتی‌ها از کانال سوئز و پیامدهای 

منفی آن بر درآمدهای این کانال کاهش دهد.«
آخرین رویدادها

* واکنش نجباء: جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در بیانیه‌ای 
به تهدیدهای دشمن آمریکایی پاسخ داد و اعلام کرد که 
اشغالگران بدانند که تعیین معادله بازدارندگی به ‌دست 
همان مقاومتی است که هشدارهایش را به سخره می‌گیرند. 
مقاومت برای ما یک بازی و تفریح گذرا نیست، بلکه باوری 
عمیق و ثابت است که اجازه نمی‌دهد با تحولات و تهدیدها 
مرعوب شویم. گستاخی آمریکا در منطقه ما به ‌حدی رسیده 
که رئیس‌جمهور خرفت ایالات‌متحده نمی‌داند سربازانش در 

خاک سوریه هستند یا اردن!
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دستگیری عوامل حمله به کلیسای اسلامبول
داعش مسئولیت را گردن گرفت

 اوکراین مثل کشور کره 
دو تکه خواهد شد

معاون فرماندار تگزاس در واکنش به تحولات این روزهای این ایالت 
و تنش بین دولت ایالتی و دولت فدرال احتمال جنگ داخلی را رد نکرد.

تنش‌ها بین تگزاس و دولت بایدن بر سر بستن مرزها بر روی مهاجران 
همچنان ادامه دارد. رویدادی که به گفته کارشناسان اگر مدیریت نشود به جنگ 
داخلی و حتی اعلام استقلال تگزاس نیز ممکن است منجر شود. در رویدادی 
جدید تقریباً همه فرمانداران جمهوری‌خواه در آمریکا با امضای بیانیه‌ای از »گرگ 
آبوت«، فرماندار ایالت تگزاس که این روزها درگیر تقابلی سخت با دولت فدرال 
بر سر کنترل مرزی است، حمایت کردند. طبق گزارش روزنامه یواس‌ای‌‌تودی 
در بیانیه‌ای که روی وب‌سایت »انجمن فرمانداران جمهوری‌خواه« قرار گرفته، از 
دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد و تأکید شده است که ایالت تگزاس 
طبق قانون اساسی حق دفاع از خودش را دارد. به گزارش تسنیم در بیانیه‌ای که 
به امضای 25 فرماندار جمهوری‌خواه رسیده، آمده است: »ما همبستگی خود را 
با فرماندار آبوت و ایالت تگزاس درخصوص استفاده از تمامی ابزارها و راهبردها 
از جمله ایجاد حصار با سیم خاردار برای ایمن کردن مرزها اعلام می‌داریم«. در 
ادامه این بیانیه آمده است: »از آنجا که دولت بایدن وظایف قانونی خود را در قبال 
ایالت‌ها انجام نداده تگزاس تمامی توجیهات لازم را برای محافظت از حاکمیت 
ایالت‌ها و کشورمان دارد.« »دن پاتریک«، معاون فرماندار ایالت تگزاس آمریکا هم 
‌در پاسخ به سؤال مجری فاکس‌نیوز که نظر او را در مورد تنش‌ها بر سر مرز در 
این ایالت و احتمال وقوع یک جنگ داخلی پرسید، بدون رد کردن این احتمال 
گفت: »تگزاس بر اساس قانون اساسی حق دارد از خود دفاع کند.« موضوعی که 
در بیانیه فرمانداران جمهوری‌خواه نیز به آن اشاره شده است. به گزارش ایرنا به 
نقل از نشریه آمریکایی نیوزویک، ‌»گرگ ابوت«، ‌فرماندار ایالت تگزاس در آمریکا 
و دولت او همچنان موضع خود را برای ادامه سیاست‌های سختگیرانه و استفاده از 
سیم‌های خاردار برای بستن مرزهای خود با مکزیک حفظ کرده‌اند. این در حالی 
است که فرماندار جمهوری‌خواه این ایالت ادعا می‌کند که تگزاس بر اساس قانون 
اساسی حق دارد از خود دفاع کرده و او بر اساس این اختیار و همچنین قوانین 
ایالتی عمل می‌کند. در همین راستا، »‌دن پاتریک«، ‌معاون ابوت در مصاحبه با 
فاکس‌نیوز تصریح کرد: »ما معتقدیم که طبق قانون اساسی حق با ماست، ما 
حق داریم از شهروندان خود و از این ایالت دفاع کنیم و فقط کار خود را انجام 
می‌دهیم.« اظهارات »پاتریک« پس از آن مطرح می‌شود که برخی از دموکرات‌ها، 
از جمله واکین کاسترو، نماینده دموکرات تگزاس و بتو اورورک، نماینده پیشین 
این ایالت، از بایدن خواستند که گارد ملی تگزاس را »فدرال‌سازی« کرده تا از 
سرپیچی ابوت از حکم دادگاه جلوگیری کند. »پاتریک« پیش‌تر هشدار داده بود، 
بزرگ‌ترین اشتباهی که دولت بایدن می‌تواند مرتکب شود، مقابله با مجریان قانون، 
ارتش و گارد ملی تگزاس در مرزها است. وی تاکید کرد: تگزاس در واقع کاری را 

که مردم آمریکا می‌خواهند انجام می‌دهد.
تشدید نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان 

خبر دیگر از آمریکا این که یک گروه‌ حقوق مدنی روز دوشنبه اعلام کرد: 
شکایات مربوط به تبعیض و نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان و فلسطینیان در آمریکا 

حدود ۱۸۰درصد افزایش داشته است. 
به گزارش فارس، قتل کودک شش‌ساله فلسطینی‌تبار آمریکایی در ایلینوی با 
چاقو و تیراندازی به سه جوان فلسطینی‌ در ایالت ورمونت تنها دو مورد از حملات 
علیه مسلمانان و فلسطینیان در آمریکا است که شورای روابط آمریکایی- اسلامی 
دوشنبه اعلام کرد، افزایش ۱۷۸درصدی در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳ در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل از آن داشته است. این گروه حقوق مدنی مستقر در واشنگتن 
و دیگر گروه‌های حامی حقوق بشر زنگ خطر را درباره افزایش چشمگیر شکایت‌ها 
مبنی بر تبعیض و نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان در آمریکا و جاهای دیگر به صدا 
درآورده‌اند. شورای روابط آمریکایی- اسلامی گفت که بعد از عملیات طوفان‌الاقصی 
و آغاز جنگ در غزه، سه‌هزار و ۵۷۸ شکایت دریافت کرده و آن را »موج مداوم 
نفرت ضد مسلمانان و ضد فلسطینیان« خواند.این سازمان در گزارش جدید خود 
اعلام کرد که شکایت‌های مرتبط با تبعیض شغلی با ۶۶۲ مورد صدرنشین فهرست 
شکایات درباره حوادث علیه مسلمانان بوده و جرایم ناشی از نفرت و موارد تبعیض 

در دوران تحصیل به ترتیب ۴۷۲ و ۴۴۸ مورد ثبت شده است.

کشاورزان فرانسوی که برای یک »محاصره« نامحدود وارد پاریس 
شده‌اند، بزرگراه‌های اصلی اطراف شهر را در اعتراض به درآمدها و وضع 

مالیات، مسدود کردند. 
اعتراضات کشاورزان فرانسوی به سیاست‌های ریاضتی دولت امانوئل ماکرون 
همچنان ادامه دارد. کشاورزان مالیات دولت بر سوخت تراکتور، واردات ارزان، 
مسائل مربوط به ذخیره آب، محدودیت‌های بیش از حد و تشریفات اداری را از 
جمله دلایل نارضایتی‌های خود عنوان کرده‌اند. معترضان در دور جدید حرکت‌های 
اعتراضی خود اعلام کرده بودند که قصد دارند با محاصره پاریس از عرضه کالا 
به پایتخت جلوگیری کنند. این تهدید دیروز عملی شد و تصاویر منتشرشده 
در خبرگزاری‌ها و شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که کشاورزان فرانسوی با 
تراکتورهای خود پاریس را محاصره کردند. به گزارش ایسنا، تصاویر منتشرشده در 
شبکه‌های اجتماعی تراکتورهایی را در حومه پاریس نشان می‌دهد که وارد پایتخت 
شده‌اند. یکی از کاربران گفته است: »با وجود ممنوعیت بزرگراه‌ها، تراکتورها حدود 
ساعت ۳:۳۰ صبح به وقت محلی به رانجیس رسیدند«. این اعتراض به درخواست 
فدراسیون ملی اتحادیه‌های کشاورزان و اتحادیه کشاورزان جوان با هدف جمع‌آوری 
هزاران تراکتور و مسدود کردن هشت نقطه ورودی پاریس در روز دوشنبه آغاز شد 
و پایتخت را در محاصره قرار داد. در پاسخ به این اعتراض، وزیر کشور جرالد دارمنن 
از بسیج ۱۵۰۰۰ افسر پلیس برای نظارت بر محاصره خبر داد و به شهروندان درباره 

»ترافیک بسیار دشوار« در سراسر منطقه ایل دوفرانس هشدار داد.

»کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی بر روند پرتاب دو موشک کروز 
زیردریایی نظارت داشته است که دومین آزمایش این سلاح در چند 

روز اخیر است.
خبرگزاری دولتی کره‌شمالی روز دوشنبه گزارش داد که موشک‌های تازه 
توسعه‌یافته »Pulhwasal-3-31« در آسمان دریای شرقی پرواز کردند تا به 
هدف خود برخورد کنند. به گفته این خبرگزاری »کیم جونگ اون« رهبر 
کره‌شمالی نیز بر پرتاب این موشک‌ها نظارت مستقیم داشته است. به گفته 
منابع خبر موشک‌های آزمایش‌شده کره‌شمالی نسل جدیدی از موشک‌های 
کروز با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است که پیونگ‌یانگ برای اولین‌بار 

چهارشنبه گذشته آزمایش کرد.
طبق گزارش رسانه دولتی کره‌شمالی، رهبر این کشور به طور خاص 
از مراحل »ساخت یک زیردریایی هسته‌ای« بازدید کرده است و در مورد 
مسائل مربوط به ساخت سایر کشتی‌های جنگی جدید با مسئولان گفت‌وگو 
داشته است. قابلیت‌های دقیق موشک‌های کره‌شمالی همچنان نامشخص 
است و آزمایش‌های قبلی نیز فقط از روی کشتی‌های قدیمی‌تر، از جمله 
از یک سکوی غوطه‌ور انجام شده بود و نه یک زیردریایی. به گزارش مهر 
ارتش کره‌جنوبی هم روز یکشنبه اعلام کرد که چندین موشک از آب‌های 
نزدیک بندر سینپو کره‌شمالی شلیک شده است. به گفته رسانه‌ها در این بندر 
کره‌شمالی کارخانه کشتی‌سازی دارد و تجهیزات نظامی پیشرفته از جمله 

زیردریایی نیز تولید می‌کند.

گزارش خبری کیهان
پاریس در محاصره 

کشاورزان خشمگین تراکتورسوار

 آزمایش موشک کروز دریایی کره شمالی 
با هدایت مستقیم کیم‌جونگ اون

پلیس پاکستان دست‌کم ۲۴ نفر از حامیان نخست‌وزیر سابق این 
کشور را در جریان تظاهرات در کراچی بازداشت کرد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی در همین زمینه اعلام کرد: همزمان 
با تظاهرات اعتراضی حامیان عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان که 
هم‌اکنون در حبس به‌سر می‌برد، پلیس این کشور با یورش به معترضان 
دست‌کم ۲۴ نفر را بازداشت کرد. براساس گزارش رسانه‌ها، در آستانه انتخابات 
ماه آینده پاکستان، حدود ۲هزار نفر برای حمایت از عمران‌خان و در مخالفت 
با ردصلاحیت چندین تن از نامزدهای حزب تحریک انصاف پاکستان که 
پیش‌تر ریاست آن برعهده عمران‌خان بود، در شهر کراچی دست به تظاهرات 
زدند. پلیس پاکستان به منظور متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور استفاده 

و حدود ۲۴ نفر را نیز بازداشت کرد.
به گزارش مهر گروه‌های حقوق بشری مدعی شده‌اند که انتخابات 
پیش‌روی پاکستان فاقد اعتبار بوده و ارتش قدرتمند این کشور را به تلاش 
برای اعمال نفوذ در آرا متهم کرده‌اند. عمران‌خان از اوایل ماه آگوست)مرداد(، 
به اتهام‌های مختلف در زندان به سر برده و برای نامزدی در انتخابات آتی هم 
ردصلاحیت شده است. او از سال ۱۹۹۶ مؤسس و رئیس حزب تحریک انصاف 
بود. نخست‌وزیر سابق پاکستان که ۳ ماه پیش درخصوص پرونده افشای اسناد 
محرمانه دولتی به ۳ سال زندان محکوم شد، در حال حاضر در کنار شاه 
محمود قریشی، وزیر امور خارجه سابق پاکستان که هم‌حزبی عمران‌خان نیز 

است، در زندان »آدیاله راولپندی« حضور دارد.
ماه گذشته، رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند دادگاهی در این کشور 
»عمران‌خان« نخست‌وزیر سابق و معاونش را در پرونده افشای اسرار رسمی 

مجرم شناخته است.

 کراچی دیروز صحنه درگیری 
بین هواداران عمران‌خان و پلیس پاکستان بود

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ در گزارشی از محدودیت استفاده 
از شبکه اجتماعی تلگرام برای کارشناسان امور روسیه در سازمان 

سیا خبر داد.
در گزارش بلومبرگ آمده است: نگرانی نهادهای اطلاعاتی آمریکا باعث 
شده است کارمندان سازمان سیا حق استفاده از تلفن‌های همراه شخصی 
خود را در محیط کار نداشته باشند و از کار با تلگرام روی کامپیوترهای خود 

منع شوند. 
به گزارش ایسنا این رسانه آمریکایی در مقاله‌ای به کم‌کاری نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا در استفاده از »منابع آشکار« و در دسترس عموم پرداخت 
و گزارش داد که نهادهای دولتی ایالات‌متحده نیز از برخی ابزارهای مدرن 
جاسوسی وحشت دارند. 2 منبع آگاه که نخواستند نام‌شان فاش شود، به 
بلومبرگ گفتند که تحلیلگران سازمان سیا از به ‌همراه داشتن تلفن‌های همراه 
خود در محیط کار منع شده‌اند و برای کار با این دستگاه‌ها، باید ساختمان‌های 
سازمان سیا را ترک کنند. پیام‌رسان تلگرام به‌شدت در روسیه محبوب است و 

طیف بزرگی از کاربران آن را روس‌ها تشکیل می‌دهند.
غیر از تلگرام استفاده از شبکه اجتماعی چینی تیک‌تاک نیز در 
آمریکا با محدودیت‌های زیادی مواجه است. بر اساس گزارش‌ها تیک‌تاک 
که بیش از ۱۵۰میلیون کاربر آمریکایی دارد، با درخواست‌های فزاینده از 
سوی قانون‌گذاران آمریکایی و مقامات ایالتی برای ممنوعیت سراسری این 
اپلیکیشن به دلیل نگرانی‌ها نسبت به احتمال اعمال نفوذ دولت چین در 
این پلتفرم، رو‌به‌رو شده است. این اپلیکیشن ویدئویی، محبوبیت زیادی در 
میان نوجوانان دارد. طبق بررسی مرکز تحقیقاتی پیو، ۶۷درصد از نوجوانان 
آمریکایی در سن ۱۳ تا ۱۷ سال، از تیک‌تاک استفاده می‌کنند و ۱۶درصد از 
همه نوجوانان می‌گویند تقریبا به طور دائم از این اپلیکیشن استفاده می‌کنند. 
تیک‌تاک اعلام کرده است که اکثر کاربرانش بالای ۱۸ سال سن دارند. مونتانا 
نخستین ایالت آمریکا است که فرماندارش برای حمایت از شهروندان در برابر 
فعالیت اطلاعاتی چین، قانونی را برای ممنوعیت فعالیت اپلیکیشن چینی 

تیک‌تاک در این ایالت امضا کرده است.

  محدودیت استفاده از تلگرام 
برای کارشناسان سازمان جاسوسی سیا

سرویس خارجی-
حکم اولیه دادگاه لاهه علیه جنایات هولناک 
رژیم صهیونیستی در غزه گویا تأثیری بر روی 
صهیونیست‌های آدمکش نداشته است. طبق اعلام 
دیده‌بان حقوق بشر در اروپا و مدیترانه، صهیونیست‌ها 
بعد از صدور این حکم تاریخی و اولیه 373 فلسطینی 
دیگر را که تقریبا همه آنها غیرنظامی‌اند، به شهادت 

رسانده‌اند!
آپارتاید، نژاد‌پرست، خودبرتربین، آدمکش و...صفات 
زشت و خطرناکی هستند که اگر روی یک فرد جمع شوند، 
آن فرد تبدیل به هیولایی می‌شود که جز خود و مثل خود 
را »غیر انسان« و مستحق »مرگ« و »تحقیر« می‌بیند. حالا 
تصورش را بکنید این صفات روی یک رژیم یا دولت سوار 
شود. طی 115 روزی که از جنگ غزه گذشته است، رژیم 
آپارتاید، نژاد‌پرست، خودبرتربین و آدمکش صهیونیستی 
چیزی بالغ بر 26هزار فلسطینی را با بمب‌های بعضا چند 
تنُــی آمریکا و ساح‌های غیرمتعارف و ممنوعه آلمانی، 
انگلیسی و اسرائیلی به خاک و خون کشیده است که بنابر 
اعلام رسمی سازمان ملل، دست‌کم 80درصد این تعداد 
غیرنظامی و بیش از 11هزار نفرشان هم کودک و نوزادند! 

این عدد در این مدت، یک رکورد در جنایت است!
همین جنایات هولناک که با حمایت‌های شیطانی برخی 
کشورهای غربی و عربی ادامه دارد، باعث شد آفریقای‌جنوبی 
از این رژیم به دیوان بین‌المللی دادگستری )دادگاه لاهه( 
شکایت کند و تا به جرم »نسل‌کشی« محاکمه گردد. جمعه‌ای 
که گذشت حکم اولیه این دادگاه صادر شد و خشم نتانیاهو را 
برانگیخت. طبق حکم اولیه، پرونده نسل‌کشی این رژیم بسته 
نشده و صهیونیست‌ها باید کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین 
را متوقف کنند. حالا کمتر از 48ساعت پس از صدور این حکم 
تاریخی، دیده‌بان حقوق بشر در اروپا و مدیترانه، گزارشی منتشر 
کرده است که نشان می‌دهد، صهیونیست‌ها همچنان مشغول 

کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان فلسطینی‌اند!
مهر دیروز در همین رابطه به نقل از پایگاه خبری 
»الجزیره« نوشته است: »دیده‌بان حقوق بشر در اروپا و 
مدیترانه امروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که اسناد مربوط 
به استمرار کشتار غیرنظامیان فلسطینی و مهاجرت اجباری 
و گرسنه نگه‌داشتن آنها توسط ارتش اسرائیل را طی 
۴۸ساعت بعد از صدور حکم دادگاه لاهه جمع‌آوری کرده 
است. این در حالی است که این دادگاه اسرائیل را به اتخاذ 
تدابیر لازم برای جلوگیری از کشتارجمعی ضد فلسطینیان 
در نوار غزه ملزم کرده است... ارتش اسرائیل تنها طی این 
مدت پس از صدور حکم، ۳۷۳ فلسطینی را به قتل رسانده 
است که ۳۴۵ نفر از آنها غیرنظامی‌اند. علاوه‌بر اینکه ۶۴۳ 
فلسطینی دیگر نیز در نتیجه حملات آنها در این مدت 
زخمی شده‌اند. به نوشته مهر، این گزارش تاکید می‌کند 
که رژیم صهیونیستی به نادیده گرفتن حکم دادگاه لاهه و 
نقض تعهدات بین‌المللی خود و نادیده گرفتن مبانی حقوق 

بین‌الملل ادامه می‌دهد و همچنان اصرار به ادامه جنایت‌های 
وحشیانه خود که تا حد جنایت‌های جنگی و جنایت‌های 
ضد انسانی و نسل‌کشی ضد فلسطینیان پیش رفته، ادامه 
می‌دهد. رژیم صهیونیستی که توان مقابله با جوانان مسلح 
فلسطینی را ندارد، تلافی شکست خود در میادین جنگ را از 
زنان و کودکان و نوزادان فلسطینی- حتی از بیماران بستری 

در بیمارستان‌ها- می‌گیرد.
کویت: سازمان ملل فورا ورود کند

دیروز از کویت نیز خبر رسید، پارلمان این کشور 
خواستار ورود فوری شورای حقوق بشر سازمان ملل به 
مسئله جنایات اسرائیل در غزه شده است. آن طور که ایرنا 
نوشته است، روز دوشنبه رسانه‌های کویتی اعلام کردند، ۳۶ 
نماینده از مجموع ۵۰ نماینده پارلمان کویت، از دولت این 
کشور به عنوان یکی از اعضای شورای حقوق بشر خواستند 
که درخواستی برای برگزاری جلسه اضطراری این شورا ارائه 
کند. آنها همچنین خواستار تشکیل کمیته‌ای بین‌المللی 

برای تحقیق درباره جنایت‌های رژیم صهیونیستی شدند.
بنابراین صدور این حکم که چند هفته پس از برگزاری 
نخستین جلسه رسیدگی به شکایت آفریقای‌جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی به اتهام نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه 
صورت گرفت را می‌توان تیر خلاصی بر پیکر بی‌رمق نتانیاهو 
و رژیم او دانست؛ رخدادی که افزون بر رسوایی و محکومیت 
حقوقی این رژیم، متحدان غربی را نیز به دلیل هزینه‌های 
ناشی از حمایت بی‌چون و چرا از ارتکاب یک فاجعه ضدبشری 

به تدریج در مقابل زیاده‌خواهی نتانیاهو قرار خواهد داد.
اخراج اسرائیل از کنفرانس امنیتی مونیخ

در واکنش به این جنایات، دیروز شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی گزارش داد، کنفرانس امنیتی مونیخ به این 
نتیجه رسید که »اسرائیل را از مرحله اصلی این رویداد 
به دلیل جنگ جاری علیه فلسطین کنار بگذارد.« روزنامه 
عبری‌زبان »جروزالم‌پست« هم در این‌باره نوشت: »این 

تصمیم غافلگیرکننده بود، زیرا این کنفرانس یکی از 
معتبرترین کنفرانس‌ها در حوزه امنیت ملی به‌شمار می‌رود و 
اسرائیل از لحاظ تاریخی سهم عمده‌ای در این رویداد داشته 
است.« این رسانه صهیونیستی همچنین گزارش داد، تا سال 
گذشته، کنفرانس مونیخ به نمایندگان این رژیم جایگاه 
مهمی اعطا می‌کرد و به بنیامین نتانیاهو، بنی گانتس، 
یوآو گالانت و موشه یعالون، وزرای جنگ ادوار مختلف، 

کرسی‌های اصلی در کنفرانس داده شده بود.
100 متفکر برجسته جهان: اسرائیل را متوقف کنید

اما »میدل‌ایست مانیتور« گزارشی از درخواست 100 
روشنفکر، متفکر، استاد دانشگاه، رهبر مذهبی، برنده 
جایزه‌های جهانی و هنرمند منتشر کرده است که با صدور 
بیانیه‌ای خواستار توقف »جنایات اسرائیل در غزه« شده‌اند. 
در بیانیه این افراد می‌خوانیم: »ما نادیده گرفتن جنایاتی 
فجیع همچون نسل‌کشی و پاکسازی قومیتی علیه بشریت را 
که مردم غزه در معرض آن قرار گرفته‌اند، محکوم می‌کنیم... 
دنیایی که تصمیماتی عمدی می‌گیرد تا ارزش‌ها، اصول و 
قراردادهای خود را به شیوه‌ای گزینشی به‌کار گیرد و به 
این واسطه نگاه نابرابرانه‌ای به جان، حقوق، آزادی و کرامت 
انسان‌ها دارد، جهان متعصبی است که بذر خشم را در دل 
نسل‌هایی که متوجه این واقعیت می‌شوند، می‌کارد چرا که 
بین شعارهای بزرگ و اقدامات هولناکی که انجام می‌شود، 
تفاوت بسیار است.« گفتنی است روز یکشنبه اعلام شد 
10 کشور غربی از جمله آمریکا، کانادا، آلمان و انگلیس 
در حمایت از رژیم صهیونیستی کمک‌های خود به »آنروا« 
)آوارگان فلسطینی( را قطع کردند! اقدامی که با ذوق‌زدگی 

صهیونیست‌ها مواجه شد.
افشاگری مهم نیویورک‌تایمز 

اینکه »چرا صهیونیست‌ها، این طور دست به جنایت 
می‌زنند؟« را، در همان جملات آغازین این گزارش پاسخ 
دادیم. اما دلایل دیگری هم برای بروز این وحشی‌گری‌ها 

از سوی رژیم اسرائیل وجود دارد که یکی از مهم‌ترین 
آنها، ضربه‌ای است که آنها در 7 اکتبر )15 مهر( در 
عملیات طوفان‌الاقصی خوردند. این ضربه بی‌سابقه که 
هنوز صهیونیست‌ها از آن گیج هستند، آن‌قدر بزرگ و 
تحقیر‌آمیز بود که رژیم آپارتاید، برای تخلیه روانی خود و 
ساکنان زورکی‌اش هم که شده، همین‌طور جلوگیری از 
مهاجرت معکوسی که شدت گرفته است، این طور دست 
به »کودک‌کشی« می‌زند. حالا »نیویورک‌تایمز« گزارش 
جدیدی از عملیات 7 اکتبر جوانان فلسطینی منتشر کرده 
است که دانستن آن، دلیل این همه خشم و کینه و خشونت 
صهیونیست‌ها را قابل فهم‌تر می‌کند! طبق این گزارش، آن 
روز فلسطینی‌ها با استفاده از سلاح‌های همین صهیونیست‌ها، 

دست به آن عملیات پیچیده، کاری و تاریخی زدند!
در گزارش این روزنامه آمریکایی می‌خوانیم: نتایج 
یک تحقیق نشان می‌دهد که بخش اعظم تسلیحات مورد 
استفاده حماس در عملیات هفتم اکتبر تسلیحاتی بوده 
که از انبارهای مهمات ارتش اسرائیل مفقود شده بود... 
گزارش‌های متعدد امنیتی از سرزمین‌های اشغالی نشان 
می‌داد که هزاران گلوله و صدها تفنگ و بمب از پایگاه‌های 
ارتش اسرائیل مفقود شده و برخی از آنها به کرانه باختری 
اشغالی و بخش دیگر از طریق صحرای سینا به نوار غزه 
منتقل شده است... مشخص شد که مبارزان مقاومت به 
بسیاری از پایگاه‌های ارتش اسرائیل نفوذ کرده و سلاح‌های 

آن را به غنیمت برده و به غزه بازگشته‌اند...
دیروز سرایاالقدس نیز اعلام کرد که، رزمندگان مقاومت 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی )نیروهای ویژه( را که در 
داخل ساختمانی در محله الامل واقع در خان‌یونس در 
جنوب نوار غزه سنگر گرفته بودند، با موشک هدایت‌شونده 
و تک‌تیرانداز هدف قرار داده و این نظامیان را به هلاکت 
رسانده یا مجروح کردند. طبق گزارش العالم، ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز دیروز اذعان کرد 6 نظامی این رژیم در 

نبردهای 24ساعت گذشته در نوار غزه زخمی شده‌اند.
همزمان »یائیر لاپید«، رهبر مخالفان کابینه رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد که کابینه فعلی این رژیم در 
شرایط جنگی قادر به مدیریت سرزمین‌های اشغالی نیست و 

»اسرائیل هم اکنون نیازمند ایجاد تغییر است.« 
سایر رویدادها

* گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس دیروز اعلام کرد: 
در پاسخ به ادامه کشتار غیرنظامیان در غزه، تل‌آویو را هدف 
حملات موشکی قرار داده است... دیروز آژیر خطر در مناطق 
وسیعی از اراضی اشغالی از جنوب گرفته تا تل‌آویو در مرکز 
به صدا درآمد. شبکه 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی تعداد 
موشک‌های شلیک‌شده از سوی غزه را 15 فروند اعلام کرد.

* کارشناس اسرائیلی خطاب به صهیونیست‌ها: »آقایان ما 
فریب خوردیم و برای این جنگ آماده نیستیم، با شبکه‌ای 
پیچیده از تونل‌ها مواجهیم و تانک چند میلیون دلاری ما را 

با راکتی 200 دلاری هدف قرار می‌دهند.«


